•I

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р И К А З

с ? М о с к в а № ^

Об утверждении планов показателей деятельности федеральной службы и
федеральных агентств, находящихся в ведении Министерства транспорта

Российской Федерации, на 2016 год

В соответствии с пунктом 10.6 Положения о Министерстве транспорта
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации о г 30 июля 2004 г. № 395, и пунктом 3.1 Типового регламента
взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г. № 30,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
План показателей деятельности Федеральной службы по надзору в сфере

транспорта на 2016 год (приложение № 1 к настоящему приказу);
План показателей деятельности Федерального агентства воздушного

транспорта на 2016 год (приложение № 2 к настоящему приказу);
План показателей деятельности Федерального агентства морского и речного

транспорта на 2016 год (приложение № 3 к настоящему приказу);
План показателей деятельности Федерального дорожного агентства

на 2016 год (приложение № 4 к настоящему приказу);
План показателей деятельности Федерального агентства железнодорожного

транспорта на 2016 год (приложение № 5 к настоящему приказу).
2. Руководителям федеральной службы и федеральных агентств, находящихся

в ведении Министерства транспорта Российской Федерации, обеспечить:
выполнение планов показателей деятельности федеральной службы и

федеральных агентств на 2016 год;
ежеквартальное представление информации о ходе выполнения планов

показателей деятельности федеральной службы и федеральных агентств
на 2016 год с анализом достигнутых результатов в Департамент экономики и
финансов до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

2

представление по итогам года отчета о выполнении планов показателей
деятельности федеральной службы и федеральных агентств на 2016 год с анализом
достигнутых результатов, выявлением причин, положительных и отрицательных
факторов, которые оказали влияние на достижение плановых значений показателей
деятельности, в Департамент экономики и финансов до 1 апреля 2017 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя Министра Е.И. Дитриха.

Министр М.Ю. Соколов

Королева Юлия Николаевна
8 (499) 495 00 00 (доб. 2453)